
d
e

REPUBLICA DEL ECUADOR | : a

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS
- _

0009
RESOLUCION No. 07.Q.1J.002820

Doctor Gonzalo Merlo Perez

INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE QUITO (E)

CONSIDERANDO:

i i la escritura pública de
QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la

AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA DE ESTATUTOSde la compañía CONSTRUCTORA

HERDOIZA GUERREROS.A.btorgada ante el Notario Tercero del Distrito Metropolitano de

Quito el 28 de Mayo de 2007, con la solicitud para su aprobación;

QUE el Departamento Jurídico de Concurso Preventivo y Trámites Especiales

mediante Memorando No. 711 de 3 de Julio de 2007 y el Departamento de Inspección

mediante Memorando No. 324 de 27de Junio de 2007, han emitido informes favorables para su

aprobación;

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución No.ADM.07163 de 28

de junio del 2007;

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO. APROBAR EL AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA DE
ESTATUTOSde la compañía: CONSTRUCTORA HERDOIZA GUERRERO SA., en los
términos constantes de la referida escritura; y, disponer que un extracto de la misma se
publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el Distrito
Metropolitano de Quito. :

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONERque los Notarios Tercero y Vigésimo Octavo del Distrito
Metropolitano de Quito, tomen nota al margen de las matrices de la escritura pública que se
aprueba y de la de constitución, en su orden, del contenido de la presente Resolución; y,
sienten en las copias las razones respectivas.

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del Distrito Metropolitano de
Quito, inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota de tal inscripción al margen de la
constitución y siente en las copias las razones del cumplimiento de lo dispuesto en este
artículo.

Cumplido lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escritura pública.

el Distrito Metropolitano de Quito, 6 de Julio deCOMUNIQUESE.- DADA

  

  

   
 

   

     
   

2007

XS A

7 O

CoboHAS DE QUITO(E) Con esta fechSta techa queda INSCRIT,> Y
sente Resolucion, bajo'el No

—

205%del REGISTRO MERCANTIL, Tomo_./32se dá así cumplimiento a lo.dispuesto en la
oreso

misma, de conformidad ajo establecido en
Tr. 01.1.07.000683

    
      

 

de Agostó del mi
Quito, Le

eo”
JUE

 

el Decreto 733del 22 de A
pubiicadó en el Registro Oficial 878 del 29

gosto de 1975,

  

AUÉ GAYBOÉ SECAIRA.REGISTRADOR MERCANTIL
DEL CANTORN QUITO


